
 
ประกาศ สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

ท่ี 15/2566 
เรื่อง รับสมัครเลือกตั้งผูแทนสมาชิกสหกรณ ประจำป 2566 

 
 อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับของสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด พ.ศ. 2565 ขอ 61 และ
ระเบียบสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด วาดวยการเลือกตั้งผูแทนสมาชิก พ.ศ. 2553 ประกอบกับมติที่ประชุม
คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 67 ครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ พ.ศ. 2566 จึงประกาศรับสมัครสมาชิก
เพ่ือเลือกตั้งเปนผูแทนสมาชิก ประจำป 2566  ดังนี้ 
 1. การเลือกตั้งตามระเบียบวาดวยการเลือกตั้งผูแทนสมาชิก พ.ศ. 2553 เพื่อเลือกตั้งเปนผูแทน
สมาชิก ดังนี้  
   1.1 เขต 1 ประกอบดวยสมาชิกสหกรณท่ีปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานท่ีอยูในเขตอำเภอเมือง
สุรินทร และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาสุรินทร เขต 1 ยกเวนโรงเรียนที่มีชื่อในเขต 2 จะไดรับการเลือกตั้งตาม
อัตราสวนจำนวนสมาชิกสิบคนตอผูแทนสมาชิกหนึ่งคน ลงคะแนนไดเพียงคนเดียว (One Man One Vote) 
  1.2 เขต 2 ประกอบดวย สมาชิกสหกรณที่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานที่อยูในเขตอำเภอ          
เขวาสินรินทร,อำเภอจอมพระ,หนวยจังหวัด ประกอบดวย สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ,สมาคมฌาปนกิจ
สงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด,เทศบาลเมืองสุรินทร,โรงเรียนสุรินทรศึกษา,โรงเรียน
เทคโนโลยีสุรินทรศึกษา, ศูนยการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยจังหวัดสุรินทร, ศูนยการศึกษาพิเศษ ,
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสุรินทร,สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร เขต33,สำนักงานวัฒนธรรม
สุรินทร,สำนักพระพุทธศาสนาสุรินทร,สำนักงานสวัสดิการการทองเที่ยวจังหวัดสุรินทร,สมาชิกบำนาญองคการ
,บำนาญหนวยจังหวัด (เดิม) โรงเรียนสิรินธร,โรงเรียนสุรวิทยาคาร,โรงเรียนวีรวัฒนโยธิน,โรงเรียนศรีไผทสมันต,
โรงเรียนมหธิร,มหาวิทยาลัยและวิทยาลัยในเขตอำเภอเมืองสุรินทรและโรงเรียนบาลีสาธิต จะไดรับการเลือกตั้งตาม
อัตราสวนจำนวนสมาชิกสิบคนตอผูแทนสมาชิกหนึ่งคน ลงคะแนนไดเพียงคนเดียว (One Man One Vote)  
  1.3 เขต 3 ประกอบดวยสมาชิกสหกรณที่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานในเขตสำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษาสุรินทร เขต 3 ในเขตอำเภอปราสาท,อำเภอกาบเชิง,อำเภอพนมดงรัก,วิทยาลัยการอาชีพปราสาท
จะไดรับการเลือกตั้งตามอัตราสวนจำนวนสมาชิกสิบคนตอผูแทนสมาชิกหนึ่งคน ลงคะแนนไดเพียงคนเดียว (One 
Man One Vote) 

  1.4 เขต 4 ประกอบดวยสมาชิกสหกรณที ่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานในเขตอำเภอ            
ศรีณรงค,อำเภอบัวเชด,อำเภอสังขะ จะไดรับการเลือกตั้งตามอัตราสวนจำนวนสมาชิกสิบคนตอผูแทนสมาชิกหนึ่ง
คน ลงคะแนนไดเพียงคนเดียว (One Man One Vote)  
  1.5 เขต 5 ประกอบดวยสมาชิกสหกรณที่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานในเขตอำเภอทาตูม,
วิทยาลัยการอาชีพทาตูม,อำเภอชุมพลบุรี จะไดรับการเลือกตั้งตามอัตราสวนจำนวนสมาชิกสิบคนตอผูแทนสมาชิก
หนึ่งคน ลงคะแนนไดเพียงคนเดียว (One Man One Vote)  
  1.6 เขต 6 ประกอบดวยสมาชิกสหกรณที่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานในเขตอำเภอรัตนบุรี,
อำเภอสนม และอำเภอโนนนารายณ จะไดรับการเลือกตั้งตามอัตราสวนจำนวนสมาชิกสิบคนตอผูแทนสมาชิกหนึ่ง
คน ลงคะแนนไดเพียงคนเดียว (One Man One Vote) 

1.7 เขต 7 ประกอบดวยสมาชิกสหกรณที่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานในเขตอำเภอศีขรภูมิ,                          
อำเภอสำโรงทาบ,อำเภอลำดวนและวิทยาลัยการอาชีพศีขรภูมิ จะไดรับการเลือกตั้งตามอัตราสวนจำนวนสมาชิก   
สิบคนตอผูแทนสมาชิกหนึ่งคน ลงคะแนนไดเพียงคนเดียว (One Man One Vote) 
 



 
 
  2. คุณสมบัติของผูสมัครรับเลือกตั้งเปนผูแทนสมาชิกสหกรณ 
  2.1 ผูสมัครเปนผูแทนสมาชิกจะตองเปนสมาชิกสหกรณมาแลวไมนอยกวาหนึ่งป นับถึงวันสมัคร 

2.2 จะตองเปนผูไมมีคุณสมบัติตามขอบังคับขอ 39,81 และใหเปนบุคคลตรงกับตามขอบังคับ        
ขอ 53 ขอ 65  และตองไมเปนสมาชิกสหกรณอ่ืนๆท่ีมีวัตถุประสงคเชนเดียวกัน  
 3. การรับสมัคร 
  3.1 ผูสมัครตองยื่นใบสมัครตามแบบท่ีคณะกรรมการกำหนดจะไดรับการเลือกตั้งตามสัดสวนหนึ่ง
ตอสิบลงคะแนนไดเพียงคนเดียว (One Man One Vote) 
  3.2 ผูสมัครจะตองมีสมาชิกรับรอง 10 คน 
 4. วันรับสมัคร รับสมัครใน วันอังคารท่ี 21 กุมภาพันธ  2566 ถึงวันเสารท่ี 25 กุมภาพันธ 2566  
ตั้งแตเวลา 08.30 -16.30 น. ใหหมายเลขไดในวันรับสมัครหากผูสมัครหมายเลขใดขาดคุณสมบัติจะไมมีรายชื่อ
ของผูสมัครหมายเลขนั้น  
 5. สถานที่รับสมัคร รับสมัคร ณ หนวยเลือกตั้งที่สหกรณกำหนดในอำเภอตาง ๆ สวนบำนาญจังหวัด 
สมัครไดที่สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด  เลขที่ 297 หมูที่ 16  ตำบลสลักได อำเภอเมืองสุรินทร 
จังหวัดสุรินทร  
    6. ตรวจสอบคุณสมบัติ วันศุกรท่ี 3 มีนาคม 2566 ถึงวันเสารท่ี 4 มีนาคม 2566  โดยคณะกรรมการ
ดำเนินการ ชุดท่ี 67  ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด  
    7. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์ไดรับการเลือกตั้ง ในวันอังคารที่ 7 มีนาคม 2566 ณ สำนักงานสหกรณ                
ออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด หรือ เว็บไซต www.coopsurin.com 
    8. วันเลือกตั้ง ในวันศุกรท่ี 10 มีนาคม 2566 ตั้งแตเวลา 12.00 – 15.00 น. ณ หนวยเลือกตั้งท่ีสหกรณ
ออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด กำหนด 
    9. ผูมีสิทธิ์ลงคะแนน ตองเปนสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ณ วันท่ี 31 มกราคม 2566 
ตามบัญชีรายชื่อท่ีสหกรณกำหนด โดยสมาชิกใหใชสิทธิ์ เลือก 1 คน เทานั้น   (One Man One Vote) 
    10. ประกาศผลการเลือกตั้ง  

                 10.1 ผูสมัครรับเลือกตั้งผูแทนสมาชิกไมมีผูสมัครเกินกวาประกาศก็ถือวาผูสมัครนั้นไดรับการสรรหา 
                   10.2 กรณีผูสมัครไดคะแนนเทากัน กรรมการจะเชิญผูท่ีไดรับคะแนนเทากันมาจับฉลากท่ี
สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด  
                   10.3 ประกาศผลการสรรหาเพ่ือเลือกตั้งผูแทนสมาชิก ประกาศนับจากวันสรรหาภายใน 7 วัน 

10.4 ใหถือปฏิบัติตามระเบียบสหกรณวาดวยการเลือกตั้งผูแทนสมาชิก พ.ศ. 2553  
10.5 หากมีปญหาอันอาจจะเกิดขึ ้นใหคณะกรรมการเปนผู ร ับคำรอง และวินิจฉัย ชี ้ขาด                     

การวินิจฉัยของคณะกรรมการถือเปนท่ีสิ้นสุด 
 

                 จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 
                           ประกาศ ณ วันท่ี 11 เดือน กุมภาพันธ  พ.ศ. 2566 
 
 

 
(นายคำปุน  บุญเชิญ) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด 

 



 
 
 
 
 

ใบสมัครเลือกตั้งผูแทนสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ประจำป 2566 
ขาพเจา....................................................................ตำแหนง......................................................................... 

สมาชิกสหกรณเลขทะเบียนท่ี.........................สังกัด/โรงเรียน......................................................................................                
อำเภอ..................................................จังหวัดสุรินทร เบอรโทรศัพท...........................................................................                
มีความประสงคสมัครรับเลือกตั้งเปนผูแทนสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ประจำป 2566 

การสมัครสมาชิกสหกรณรับรอง จำนวน 10 คน ดังนี้ 
ลำดับ

ท่ี 
ช่ือ-สกุล เลขทะเบียน สังกัดหนวย ลายมือช่ือ 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     
10     

 
 ขาพเจาขอรับรองวา ขาพเจามีคุณสมบัติถูกตองตามระเบียบสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด วาดวย

การเลือกตั ้งผู แทนสมาชิก พ.ศ. 2553 และเขาใจตามประกาศของสหกรณ  หากขาพเจาขาดคุณสมบัติให
คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติของผูสมัครตัดสิทธิ์ในการรับสมัครเลือกตั้งทันที 

 
ลงชื่อ..............................................................ผูสมัคร 

(.............................................................) 
 

สำหรับเจาหนาท่ีรับสมัคร      การตรวจสอบคุณสมบัติ 
รับสมัครเรียบรอยแลว วันท่ี.............................................. 
เวลา.............................น.         คุณสมบัติถูกตอง 
           ขาดคุณสมบัติ 

 
     สมัครไดหมายเลข............................เขต.................. 
     ลงชื่อ.......................................................................เจาหนาท่ีรับสมัคร 
            (........................................................................) 




